considerando uma jornada de 220 horas mensais. O piso salarial do contínuo e auxiliar de serviços gerais 
das empresas imobiliárias de compra, venda, locação e administração de imóveis, administradoras de 
condomínios residenciais e não residenciais será de R$ 1.621,00 (Um mil, seiscentos e vinte e um reais), 
também para a jornada de 220 horas mensais. 

2. Vale Alimentação/Refeição: 

a) R$ 455,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais), para os empregados de condomínios, residenciais e 

não residenciais, empresas imobiliárias de compra, venda, locação e administração de imóveis, 
administradoras de condomínios e flats. 

b) Ticket extra no valor de R$ 30,00 (trinta reais), para o empregado que substituir outro empregado que não

[...]

c) Os empregados administrativos, contínuos e auxiliar administrativo das empresas de compra, venda, 
locação e administração de imóveis e de empresas administradoras de condomínios residências e não 
residenciais, passarão a receber no período de férias cesta básica no valor de R$ 455,00 (quatrocentos 
e cinquenta e cinco reais) equivalente ao piso recebido pelos empregados de condomínios residenciais e 
não residenciais. 

d) No caso dos empregados das empresas imobiliárias de compra, venda, locação e administração de 
imóveis, administradoras de condomínios e, flats, sendo a falta justificada, não haverá o desconto do vale